
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11357
 Del: 20/12/2013
 Esecutivo da: 20/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 
Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 1 - 4

OGGETTO: 
Acquisto materiale di facile consumo 

IL RESPONSABILE P.O.SIAST 1- 4

Premesso che:

con Delibera del Consiglio Comunale n°39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva nei termini di 
legge,è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015,piano 
triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici nonché la relazione Previsionale e 
Programmatica Piano  delle alienazioni e valorizzazione di cui all’art.58 del D.L 112/208;

Vista la Delibera di Consiglio n. 59, approvata il 28 /11/2013, avente ad oggetto " Assestamento bilancio 
2013 e variazioni al bilancio pluriennale 2013/2015", immediatamente esecutiva;

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini di 
legge, è stato approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di 
gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’Ente, compresa l’assunzione dei 
relativi impegni di spesa;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3589 del 30.03.2012 con la quale si confermano le deleghe alle 
Posizioni Organizzative delle Direzioni Servizi Sociali ;

Considerata la necessità di procedere all’acquisto di materiali di cancelleria varia occorrente per gli uffici 
del SIAST 1 e SIAST 4 - Direzione Servizi Sociali, tra i quali anche le agende giornaliere e settimanali quale 
strumento utile ed indispensabile per adempiere agli obblighi ed ai compiti propri delle Assistenti Sociali in 
servizio ;

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico (SIGEME) per effettuare acquisti di 
beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 D.P.R. n. 207/2010 e al 
quale si richiama il Regolamento Generale per l’attività  contrattuale.

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11357



Dato atto che l’importo complessivo della fornitura non supera € 40.000,00 e ritenuto, pertanto di procedere 
mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. 163/2006 e del Regolamento comunale per 
la disciplina dei contratti, utilizzando il Mercato Elettronico del Comune di Firenze istituito ai sensi dell’art. 
328 del d.P.R. 207/2010;

Dato atto che i prodotti oggetto di acquisizione risultano attualmente commercializzati dalle Ditte presenti 
sul Mercato Elettronico del Comune di Firenze:

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, l’indagine di mercato è stata sviluppata in due 
contratti:
1- per materiale di cancelleria vario –contratto  identificativo 1108
2- per agende annuali per il personale dipendente - contratto identificativo 1122
    
Ritenuto opportuno invitare le seguenti ditte, in grado di offrire la totalità degli articoli richiesti, a produrre 
un’offerta congrua:
- ditta Magna Charta s.r.l codice azienda Sigeme 00001618-contratto identificativo 1108  
- ditta Gadget Firenze s.r.l.  ( codice azienda Sigeme 00001680-contratto  identificativo 1122 

Ritenute congrue le seguenti offerte presentate su Sigeme dalla suddette ditte;
- Ditta Magna Charta s.r.l. di Firenze per il contratto ID 1108 per materiale di cancelleria vario per un 
importo complessivo di Euro 162,63  Iva 22% compresa;

- Ditta Gadget Firenze s.r.l.  per il contratto ID 1122 per agende annuali per il personale dipendente per un 
importo complessivo di Euro 434,93 Iva 22% compresa;

Considerata l’esigenza di incrementare il numero di alcuni articoli presenti nell’offerta della ditta Magna 
Charta srl, pertanto, dopo aver valutato la qualità ed i prezzi degli articoli, si è provveduto ad integrare il 
contratto ID 1108 attraverso un altro processo di acquisto (ID 1160) alla quale la  stessa ditta Magna Charta 
si è aggiudicata con un offerta pari ad Euro 401,50

Ritenuto, per quanto sopra indicato, di procedere all’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi alle 
seguenti ditte sulla base dell’offerta ricevuta, allegata al presente atto in formato elettronico:
- Ditta Magna Charta s.r.l.  di Firenze  (cod. ben. 2382) per €. 564,13 iva al 22% inclusa
- Ditta Gadget Firenze s.r.l. ( codice ben 28447) per €  434,93 iva al 22% inclusa

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti ed in particolare l’art. 328 
che fissa le regole di funzionamento del mercato Elettronico; 

Visto il d. lgs. n. 163/2006 Codice Appalti;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze, 

Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

Visto l’art. 23 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

Per quanto descritto in narrativa :

1) di sostenere la spesa di € 999,06 incluso iva al 22% per l’acquisto di materiale di cancelleria per gli 
uffici del Siast 1 e STAST4 -Direzione Servizi Sociali, tra i quali anche le agende giornaliere e 
settimanali quale strumento utile ed indispensabile per adempiere agli obblighi ed ai compiti propri 
delle Assistenti Sociali in servizio ;

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11357



2) di affidare alle seguenti ditte:
- Ditta Magna Charta s.r.l.  di Firenze  (cod. ben. 2382) la fornitura di materiale di cancelleria  per  un 
importo di €. 564,13 iva inclusa - CIG Z450C9825A
- Ditta Gadget Firenze s.r.l. ( codice ben 28447) la fornitura  di agende annuali per il personale dipendente 
per €  434,93 iva inclusa– CIG Z1F0C9AF04

      3) di impegnare la somma complessiva di € 999,06 iva al 22% inclusa, necessaria per i beni di cui sopra, 
imputandola al Cap. 14885 del Bilancio 2013 dove esiste la necessaria disponibilità

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVI ESTRAPOLATI DAL SIGEME

Firenze, lì 20/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Anna Redini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14885 0 13/007908 00 564,13
2) 14885 0 13/007909 00 434,93

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11357


